Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЖЕЛЕЗНОГОРСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2025 г. N 237

О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ

ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом
Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 N 458 "Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования", руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,
постановляю:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения ЗАТО Железногорск за
конкретными территориями ЗАТО Железногорск согласно приложению к настоящему
Постановлению.

2. Отменить пункт 1 Постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.02.2024 N 292
"О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений ЗАТО Железногорск за
конкретными территориями ЗАТО Железногорск".

3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения
деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее
Постановление до сведения населения через сетевое издание "Город и горожане" в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова)
разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль над исполнением Постановления возложить на исполняющего обязанности
заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.

6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
сетевом издании "Город и горожане" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(http://www.gig26.ru) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.

Исполняющий обязанности Главы

ЗАТО г. Железногорск
Р.И.ВЫЧУЖАНИН

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=480999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=494980
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=458212
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=345204
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=328476&dst=100005
http://www.gig26.ru/

Приложение
к Постановлению

Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 13 февраля 2025 г. N 237

ЗАКРЕПЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ
ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение

Территории ЗАТО Железногорск

МБОУ Школа N 90 проезд Мира,
пр-кт Ленинградский, 57, 59, 65, 67, 69, 73, 75,
ул. 60 лет ВЛКСМ, 48б, 50 - 60

МБОУ Гимназия N 91 ул. Парковая,
ул. Советская,
ул. Октябрьская, 27, 29 - 50,
ул. Советской Армии, 1, 3, 5, 7, 9, 11,
ул. Школьная, 1 - 26,
ул. Ленина, 1 - 14, 15, 17, 19, 21,
ул. Свердлова, 1 - 20, 22,
ул. Кирова, 4 - 10, 10а

МБОУ Школа N 93 ул. Белорусская, проезд Веселый,
ул. Госпитальная, ул. Дачная,
ул. Енисейская, ул. Калинина,
ул. Купеческая, ул. Малая Садовая,
ул. Мичурина, ул. Объездная,
ул. Первомайская, ул. Поселковая,
проезд Поселковый, ул. Ровная,
ул. Сосновая, ул. Таежная,
ул. Толстого, ул. Узкоколейная,
ул. Челюскинцев, ул. Шевченко,
ул. Щетинкина, поселок Тартат,
поселок Новый путь,
Садоводческие товарищества: N 2 - 13, 18 - 23, 25, 27, 30, 32, 35, 36,
39, 40, 43, 49, 52, 53, 54, "ДОК", "Поселок", "Солнечный"

МБОУ Школа N 95 ул. Королева, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19,
пр-кт Курчатова, 42 - 56,
ул. Восточная, 27, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57,
поселок Додоново

МБОУ Гимназия N 96 ул. Восточная, 30, 32, 56, 58, 60, 62,
ул. Саянская, ул. Курчатова, 58 - 70,
ул. Верхняя Саянская, Горный проезд,
Садоводческие товарищества: N 14 - 17, 24, 24а, 26, 28, 31, 33, 38,
Сельскохозяйственный животноводческий кооператив "Елочка"

МБОУ Школа N 97 ул. Молодежная, проезд Центральный,
ул. Королева, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20,

ул. Восточная, 1 - 23,
пр-кт Курчатова, 2 - 38,
поселок Додоново,
Садоводческое товарищество N 1

МБОУ Школа N 98 ул. Школьная, 60 - 68,
ул. Ленина, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 44, 44а, 45, 45а, 47, 47а, 47б, 48а, 49,
49а, 49б, 50, 51, 52, 55, 57,
ул. Свердлова, 36, 38, 40, 42, 44, 48, 48а, 50, 50а, 52, 56, 66, 70, 72,
72а,
ул. Чапаева, 11 - 18,
ул. Маяковского, 2, 4, 4а, 4б, 9, 12, 13, 14, 16,
ул. Решетнева, 1, 5, 11, 13,
ул. Загородная, ул. Пушкина, 30 - 35,
ул. Григорьева, поселок Додоново
Садоводческие товарищества: N 45, 47, 48, 50, 51, "Мечта - 1"

МБОУ Школа N 100 пр-кт Ленинградский, 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 12а, 14, 19, 21, 23, 27, 29,
31, 33,
ул. 60 лет ВЛКСМ, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 30,
ул. Царевского

МБОУ СОШ N 101 ул. Крупской, ул. Андреева, 18, 22, 25 - 35,
ул. Маяковского, 17 - 36а,
ул. Чехова, 1 - 12,
ул. Штефана, 4, 6, 10,
ул. Пушкина, 1 - 29,
ул. Северная, 2 - 20,
ул. Свердлова, 23, 25, 29, 31, 33, 35а, 37, 37а, 39, 41, 43, 45, 49, 51, 53,
61, 65, 67,
ул. Комсомольская, 1 - 56,
ул. Кирова, 12, 14, 16,
ул. Горького, ул. Березовая,
ул. Кедровая, проспект Комсомольский

МАОУ "Лицей N 102" ул. Октябрьская, 1 - 26, 28,
проезд Пионерский,
ул. 22 Партсъезда,
ул. Андреева, 1 - 17, 19, 21, 23,
ул. Чапаева, 1 - 10,
ул. Маяковского, 1, 5,
ул. Советской Армии, 13 - 29, 34, 36,
ул. Школьная, 31 - 59,
ул. Ленина, 16, 18, 20, 22, 24 - 30, 32, 34, 36, 38, 38а, 40,
ул. Свердлова, 21, 24, 26, 28, 30, 34,
поселок Додоново

МБОУ Лицей N 103
"Гармония"

ул. 60 лет ВЛКСМ, 34, 36, 38, 40, 42, 48
пр-кт Ленинградский, 16, 18, 18г, 20, 22, 24, 26, 41, 43, 45, 49,
проезд Юбилейный,
Садоводческие товарищества: N 29, 34, 37, 42

Филиал МБОУ Лицей N
103 "Гармония"

Деревня Шивера

МБОУ Школа N 104 Поселок Подгорный
Садоводческие товарищества: "Рассвет", "Скотовладелец", "Химик"

МБОУ Школа N 106 пр-кт Ленинградский, 91 - 129, 129а, 153,
ул. 60 лет ВЛКСМ, 62 - 111
ул. Ботаническая, ул. Ермака,
ул. Зеленая, ул. Кооперативная,
ул. Красноярская, ул. Линейная,
ул. Лысенко, ул. Матросова,
ул. Озерная, ул. Островского,
ул. Сибирская, ул. Трудовая,
ул. Южная, проезд Южный